


Edição 441 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9OUFCNQ0-AEZZOPHB-C95IB8EC-XQ7HOTDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 006/2022-SRP 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 

os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 006/2022-SRP, autuado nos 

autos do Processo Administrativo nº. 140/2022, Tipo Menor Preço valor por lote, cujo objeto consiste no registro 

de preços para futura e eventual aquisição de material penso, para atendimento das necessidades da secretaria 

de saúde do município de Tapiramutá-Ba, à empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 17.406.286/0001-02, vencedora do Lote 01: com o valor global 

de R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais); vencedora do Lote 02: como valor global de R$ 205.000,00 

(duzentos e cinco mil reais); vencedora do Lote 05: como valor global de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais); 

vencedora do Lote 06: como valor global de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil e oitocentos reais); vencedora do 

Lote 08: como valor global de R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais); empresa IREMEDFARMA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 

36.685.847/0001-02, vencedora do Lote 03: com o valor global de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil 

reais); empresa COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ/MF. 14.896.908/0001-30, vencedora do Lote 04: com o valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e 

quinhentos reais); empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito no CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 07: com o valor global de R$ 45.250,00(quarenta 

e cinco mil duzentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá-Bahia, 24 de março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Arecion Mendes Santos 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 
 

Edição 441 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 9OUFCNQ0-AEZZOPHB-C95IB8EC-XQ7HOTDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário 
Oficial do Município, edição 438 – Ano 2022, de 23 de março de 2022, página 03, concernente ao Ato de 
Adjudicação e página 05, concernente ao Ato de Homologação referente ao Pregão Eletrônico 

nº007/2022. Onde se lê: Tapiramutá – Bahia, 18 de março de 2022. Leia-se: Tapiramutá – Bahia, 
22 de março de 2022. 

 

 

Edição 441 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: 9OUFCNQ0-AEZZOPHB-C95IB8EC-XQ7HOTDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tapiramutá/Ba, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 002/2022, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de reforma do Estádio Municipal Ademilton Dantas de 
Almeida (Russão), conforme convênio 020/2021 firmado entre a SUDESB e o município de Tapiramutá. A 
Comissão analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e 
diante da análise, apresenta o resultado nos seguintes termos: Estão inabilitadas as seguintes empresas: 
VÁRZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SHAMAH CONSTRUTORA EIRELI; ALMEIDA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI; ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA e AGRILUD 
CONSTRUTORA, por não terem atendido plenamente as exigências do edital e, consequentemente, as 
normas da Lei Federal n° 8.666193, conforme relatório de julgamento. Estão habilitadas as seguintes 
empresas: JJ MATOS EMPREENDIMENTOS; FERREIRA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS; DF 
ENGENHARIA E TRANSPORTES; NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA; ESTRELAS 
CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUTORA GUIMARÃES LTDA ME; ZARC CONSTRUTORA E 
TRANSPORTES LTDA;  em razão do pleno atendimento às exigências de habilitação do edital. Portanto, 
fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, I, ‘a’, da Lei Federal n° 8.666/93, a contar da 
publicação deste ato. Os atos posteriores a respeito desta licitação serão devidamente publicados nos 
meios oficiais do Município, inclusive a designação da sessão para a abertura dos envelopes relativos às 
propostas de preços das empresas devidamente habilitadas. Os interessados poderão obter informações 
no Setor de licitação localizado na Praça João Américo de Oliveira, nº331, Centro, Tapiramutá, Bahia, ou 
através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Tapiramutá/Ba, 23 de março de 2022. Arecion Mendes 
Santos - Presidente da CPL. 

 

 
  

Edição 441 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: 9OUFCNQ0-AEZZOPHB-C95IB8EC-XQ7HOTDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2022 - SRP 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 

realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 006/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 140/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material penso, para atendimento 

das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor Preço por lote. Empresas 

vencedoras, a saber: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 

no CNPJ/MF. 17.406.286/0001-02, vencedora do Lote 01: com o valor global de R$ 513.000,00 (quinhentos e 

treze mil reais); vencedora do Lote 02: como valor global de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais); 

vencedora do Lote 05: como valor global de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais); vencedora do Lote 06: como 

valor global de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil e oitocentos reais); vencedora do Lote 08: como valor global de 

R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais); empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 36.685.847/0001-02, vencedora 

do Lote 03: com o valor global de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais); empresa COMERCIAL 
CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 14.896.908/0001-

30, vencedora do Lote 04: com o valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais); empresa 

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 

34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 07: com o valor global de R$ 45.250,00 (quarenta e cinco mil duzentos 

e cinquenta reais). 

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
 
 

Tapiramutá - Bahia, 24 de março de 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 441 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: 9OUFCNQ0-AEZZOPHB-C95IB8EC-XQ7HOTDN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-03-24T17:32:20-0300




